

全体貸借対照表
(平成29年 3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	68,264,677	固定負債	15,440,681
有形固定資産	52,090,195	地方債等	11,310,995
事業用資産	31,958,194	長期未払金	-
土地	14,842,573	退職手当引当金	2,468,270
立木竹	-	損失補償等引当金	444,662
建物	31,962,895	その他	1,216,754
建物減価償却累計額	△ 15,498,567	流動負債	1,959,429
工作物	1,254,393	1年内償還予定地方債等	1,292,261
工作物減価償却累計額	△ 603,100	未払金	293,797
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	19
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	175,883
航空機	-	預り金	196,650
航空機減価償却累計額	-	その他	817
その他	-	負債合計	17,400,110
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	-	固定資産等形成分	75,780,527
インフラ資産	19,515,382	余剰分(不足分)	△ 9,239,024
土地	2,980,406	他団体出資等分	-
建物	429,894		
建物減価償却累計額	△ 300,195		
工作物	26,603,157		
工作物減価償却累計額	△ 16,232,477		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	6,034,599		
物品	2,410,289		
物品減価償却累計額	△ 1,793,670		
無形固定資産	-		
ソフトウェア	-		
その他	-		
投資その他の資産	16,174,482		
投資及び出資金	85,544		
有価証券	34,297		
出資金	51,247		
その他	-		
長期延滞債権	372,003		
長期貸付金	571,466		
基金	15,185,749		
減債基金	993		
その他	15,184,756		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 40,281		
流動資産	15,676,936		
現金預金	7,652,573		
未収金	513,834		
短期貸付金	541,727		
基金	6,974,123		
財政調整基金	6,338,979		
減債基金	635,144		
棚卸資産	36,516		
その他	-		
徴収不能引当金	△ 41,837		
繰延資産	-	純資産合計	66,541,503
資産合計	83,941,613	負債及び純資産合計	83,941,613

全体行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

科 目	金 額
経常費用	23,810,522
業務費用	9,436,462
人件費	2,562,982
職員給与費	2,226,819
賞与等引当金繰入額	175,227
退職手当引当金繰入額	-
その他	160,937
物件費等	6,486,055
物件費	4,320,169
維持補修費	529,584
減価償却費	1,569,844
その他	66,458
その他の業務費用	387,424
支払利息	156,818
徴収不能引当金繰入額	44,424
その他	186,183
移転費用	14,374,060
補助金等	10,366,131
社会保障給付	3,090,334
その他	42,680
経常収益	2,127,539
使用料及び手数料	1,357,730
その他	769,809
純経常行政コスト	△ 21,682,983
臨時損失	291,387
災害復旧事業費	-
資産除売却損	233,058
損失補償等引当金繰入額	2,583
その他	55,745
臨時利益	53,377
資産売却益	-
その他	53,377
純行政コスト	△ 21,920,993

全体純資産変動計算書

自 平成28年 4月 1日

至 平成29年 3月31日

(単位：千円)

科 目	合計	固定資産等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	73,448,182	79,221,369	△ 5,773,188	-
純行政コスト(△)	△ 21,920,993		△ 21,920,993	-
財源	21,080,401		21,080,401	-
税金等	15,762,785		15,762,785	-
国県等補助金	5,317,616		5,317,616	-
本年度差額	△ 840,592		△ 840,592	-
固定資産の変動(内部変動)		2,944,390	△ 2,944,390	-
有形固定資産等の増加		6,106,448	△ 6,106,448	-
有形固定資産等の減少		△ 1,802,903	1,802,903	-
貸付金・基金等の増加		2,237,734	△ 2,237,734	-
貸付金・基金等の減少		△ 3,596,890	3,596,890	-
資産評価差額	4,842	4,842		-
無償所管換等	△ 6,390,074	△ 6,390,074		-
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額				-
その他	319,146		319,146	-
本年度純資産変動額	△ 6,906,678	△ 3,440,842	△ 3,465,836	-
本年度末純資産残高	66,541,503	75,780,527	△ 9,239,024	-

全体資金収支計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月 31日

(単位：千円)

科 目	金 額
【業務活動収支】	
業務支出	22,213,029
業務費用支出	7,846,095
人件費支出	2,556,800
物件費等支出	4,900,299
支払利息支出	156,818
その他の支出	232,177
移転費用支出	14,366,934
補助金等支出	10,359,005
社会保障給付支出	3,090,334
その他の支出	42,680
業務収入	22,922,708
税金等収入	15,692,640
国県等補助金収入	5,206,879
使用料及び手数料収入	1,324,058
その他の収入	699,131
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	709,679
【投資活動収支】	
投資活動支出	8,155,412
公共施設等整備費支出	6,003,084
基金積立金支出	2,010,177
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	142,150
その他の支出	-
投資活動収入	3,977,930
国県等補助金収入	98,702
基金取崩収入	3,398,202
貸付金元金回収収入	158,493
資産売却収入	319,146
その他の収入	3,387
投資活動収支	△ 4,177,482
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,073,388
地方債等償還支出	1,073,388
その他の支出	-
財務活動収入	977,108
地方債等発行収入	960,400
その他の収入	16,708
財務活動収支	△ 96,280
本年度資金収支額	△ 3,564,083
前年度末資金残高	11,100,754
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,536,671
前年度末歳計外現金残高	83,936
本年度歳計外現金増減額	31,966
本年度末歳計外現金残高	115,902
本年度末現金預金残高	7,652,573